
Página 1 de 14

IGEDUC - Instituto de Apoio à Gestão Educacional (CNPJ 23.418.768/0001-85)
MUNICÍPIO DE TRIUNFO (PE)
RESPOSTAS AOS RECURSOS - RESULTADO PRELIMINAR DO CONCURSO

RECURSO INSC RESULTADO JUSTIFICATIVA

10603 32968 Deferido Candidata constante como eliminada, mas possui 70 pontos. 55 como específico e 15 geral.

10655 38880 Indeferido Após reanalise foi constatado que a nota condiz com a publicada em resultado preliminar.

10660 38880 Indeferido Após reanalise foi constatado que a nota condiz com a publicada em resultado preliminar.

10777 46951 Deferido Espelho de gabarito enviado por e-mail.

10854 51883 Deferido Espelho de gabarito enviado por e-mail.

10866 36589 Deferido Espelho de gabarito enviado por e-mail.

10879 31320 Indeferido Após reanalise foi constatado que a nota condiz com a publicada em resultado preliminar.

10881 30119 Indeferido Não houve alterações na nota após revisão de gabarito

10919 37433 Indeferido Não será admitida a entrega de qualquer documento por correio eletrônico, redes sociais, aplicativos de
mensagens, correspondência ou por qualquer outro meio e prazo diversos daqueles previstos neste edital.

11005 35710 Indeferido A solicitação do formulário eletrônico de solicitação de correção de dados cadastrais pessoais é prevista
em cronograma presente no edital.

11042 29694 Deferido Espelho de gabarito enviado por e-mail.

11076 47644 Indeferido Não há informações suficientes para análise do recurso.

11088 43512 Indeferido Não há informações suficientes para análise do recurso.

12114 46951 Deferido Espelho de gabarito enviado por e-mail.

12116 46951 Deferido Espelho de gabarito enviado por e-mail.

12121 35840 Indeferido Nome consta no listão publicado.

12122 37546 Deferido Espelho de gabarito enviado por e-mail.

12124 51793 Indeferido Recurso já publicado na referente questão.

12125 29740 Indeferido A questão 83 da prova de PROFESSOR I refere-se à Lei N° 13.005/2014, não à Lei n° 13.005/2004. Portanto, a
questão passa a ser considerada FALSA.

12127 29740 Indeferido A questão 86 da prova de PROFESSOR I refere-se à Lei N° 13.005/2014, não à Lei n° 13.005/2004. Portanto, a
questão passa a ser considerada FALSA.

12128 29740 Indeferido A questão 90 da prova de PROFESSOR I refere-se à Lei N° 13.005/2014, não à Lei n° 13.005/2004. Portanto, a
questão passa a ser considerada FALSA.
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12129 29740 Indeferido A questão 98 da prova de PROFESSOR I refere-se à Lei N° 13.005/2014, não à Lei n° 13.005/2004. Portanto, a
questão passa a ser considerada FALSA.

12130 36829 Deferido Espelho de gabarito enviado por e-mail.

12131 33139 Deferido Espelho de gabarito enviado por e-mail.

12132 37546 Deferido Espelho de gabarito enviado por e-mail.

12133 50798 Deferido Espelho de gabarito enviado por e-mail.

12135 36527 Deferido Espelho de gabarito enviado por e-mail.

12144 47963 Indeferido Nota não sofreu alteração após ser corrigida novamente

12148 32736 Indeferido Nome consta no listão publicado

12151 32560 Indeferido A quantidade de vagas e os requisitos para o preenchimento estão dispostas em edital.

12154 37675 Indeferido Nome consta no listão publicado

12156 33290 Indeferido Após reanalise foi constatado que a nota condiz com a publicada em resultado preliminar.

12158 46955 Indeferido Nome consta no listão publicado

12159 44616 Indeferido Nome consta no listão publicado

12162 46955 Indeferido Nome consta no listão publicado

12164 33290 Indeferido Após reanalise foi constatado que a nota condiz com a publicada em resultado preliminar.

12165 48177 Indeferido Nome consta no listão publicado

12166 33086 Indeferido Nome consta no listão publicado

12169 41207 Deferido Espelho de gabarito enviado por e-mail.

12171 45399 Indeferido É VERDADEIRA. Recomendações da Sociedade Brasileira de Patologia Clínica/Medicina Laboratorial para coleta
de sangue venoso – 2. ed. Barueri, SP: Minha Editora, 2010. Tema: manipulação de amostras biológicas para
exames laboratoriais

12172 44616 Indeferido Nome consta no listão publicado.

12173 51101 Deferido Dado cadastral corrigido.

12179 45399 Indeferido É VERDADEIRA. Recomendações da Sociedade Brasileira de Patologia Clínica/Medicina Laboratorial para coleta
de sangue venoso – 2. ed. Barueri, SP: Minha Editora, 2010. Tema: manipulação de amostras biológicas para
exames laboratoriais

12186 35122 Indeferido Não houve alterações na nota após revisão de gabarito
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12187 45399 Indeferido É VERDADEIRA. Recomendações da Sociedade Brasileira de Patologia Clínica/Medicina Laboratorial para coleta
de sangue venoso – 2. ed. Barueri, SP: Minha Editora, 2010. Tema: manipulação de amostras biológicas para
exames laboratoriais

12190 46779 Indeferido Não houve alterações na nota após revisão de gabarito

12192 45399 Deferido Espelho de gabarito enviado por e-mail.

12193 46785 Indeferido Nome consta no listão publicado

12196 43239 Indeferido Recurso INDEFERIDO, pois a Base Nacional Comum Curricular (BNCC) é parte integrante e essencial do tema
“currículo”, previsto nos CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS para o cargo de PROFESSOR I (Capítulo 3.4. Cargos para
professores, página 45 do edital). A Base Nacional Comum Curricular é um documento normativo para as redes
de ensino e suas instituições públicas e privadas, REFERÊNCIA OBRIGATÓRIA PARA ELABORAÇÃO DOS CURRÍCULOS
ESCOLARES e propostas pedagógicas para a Educação Infantil, o Ensino Fundamental e o Ensino Médio no
Brasil. Outros temas do edital também estão relacionados com a BNCC, tais como: conhecimentos pedagógicos;
didática geral e prática de ensino; fundamentos do Ensino Fundamental e dos Anos Iniciais; gestão escolar;
políticas para a infância durante o Ensino Fundamental. Destaca-se, ainda, que a BNCC é um conhecimento
indispensável para a atuação do professor na rede pública de ensino. Assim, pode ser abordada em qualquer
das questões de 1 a 80 da prova de PROFESSOR I.

12200 43239 Indeferido Recurso INDEFERIDO, pois a Base Nacional Comum Curricular (BNCC) é parte integrante e essencial do tema
“currículo”, previsto nos CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS para o cargo de PROFESSOR I (Capítulo 3.4. Cargos para
professores, página 45 do edital). A Base Nacional Comum Curricular é um documento normativo para as redes
de ensino e suas instituições públicas e privadas, REFERÊNCIA OBRIGATÓRIA PARA ELABORAÇÃO DOS CURRÍCULOS
ESCOLARES e propostas pedagógicas para a Educação Infantil, o Ensino Fundamental e o Ensino Médio no
Brasil. Outros temas do edital também estão relacionados com a BNCC, tais como: conhecimentos pedagógicos;
didática geral e prática de ensino; fundamentos do Ensino Fundamental e dos Anos Iniciais; gestão escolar;
políticas para a infância durante o Ensino Fundamental. Destaca-se, ainda, que a BNCC é um conhecimento
indispensável para a atuação do professor na r

12206 43239 Indeferido Recurso INDEFERIDO, pois a Base Nacional Comum Curricular (BNCC) é parte integrante e essencial do tema
“currículo”, previsto nos CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS para o cargo de PROFESSOR I (Capítulo 3.4. Cargos para
professores, página 45 do edital). A Base Nacional Comum Curricular é um documento normativo para as redes
de ensino e suas instituições públicas e privadas, REFERÊNCIA OBRIGATÓRIA PARA ELABORAÇÃO DOS CURRÍCULOS
ESCOLARES e propostas pedagógicas para a Educação Infantil, o Ensino Fundamental e o Ensino Médio no
Brasil. Outros temas do edital também estão relacionados com a BNCC, tais como: conhecimentos pedagógicos;
didática geral e prática de ensino; fundamentos do Ensino Fundamental e dos Anos Iniciais; gestão escolar;
políticas para a infância durante o Ensino Fundamental. Destaca-se, ainda, que a BNCC é um conhecimento
indispensável para a atuação do professor na rede pública de ensino. Assim, pode ser abordada em qualquer
das questões de 1 a 80 da prova de PROFESSOR I.

12214 49228 Indeferido Nome consta no listão publicado

12215 43239 Indeferido A questão encontra-se correta de acordo com a bibliografia vigente
(https://parlamentoesociedade.emnuvens.com.br/revista/article/download/64/60).
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12216 46779 Indeferido Recurso INDEFERIDO, pois a Base Nacional Comum Curricular (BNCC) é parte integrante e essencial do tema
“currículo”, previsto nos CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS para o cargo de PROFESSOR I (Capítulo 3.4. Cargos para
professores, página 45 do edital). A Base Nacional Comum Curricular é um documento normativo para as redes
de ensino e suas instituições públicas e privadas, REFERÊNCIA OBRIGATÓRIA PARA ELABORAÇÃO DOS CURRÍCULOS
ESCOLARES e propostas pedagógicas para a Educação Infantil, o Ensino Fundamental e o Ensino Médio no
Brasil. Outros temas do edital também estão relacionados com a BNCC, tais como: conhecimentos pedagógicos;
didática geral e prática de ensino; fundamentos do Ensino Fundamental e dos Anos Iniciais; gestão escolar;
políticas para a infância durante o Ensino Fundamental. Destaca-se, ainda, que a BNCC é um conhecimento
indispensável para a atuação do professor na rede pública de ensino. Assim, pode ser abordada em qualquer
das questões de 1 a 80 da prova de PROFESSOR I. Referente a questão 10, a questão encontra-se correta de
acordo com a bibliografia vigente
(https://parlamentoesociedade.emnuvens.com.br/revista/article/download/64/60).

12217 49887 Deferido Espelho de gabarito enviado por e-mail.

12218 43239 Indeferido A questão é FALSA, pois o trecho “No ensino de Ciências para o 2º ano” torna a assertiva incorreta. Trecho
correto: “No ensino de Ciências para o 1º ano".

12219 38671 Indeferido Após reanalise foi constatado que a nota condiz com a publicada em resultado preliminar.

12225 43239 Indeferido Recurso INDEFERIDO, pois a Base Nacional Comum Curricular (BNCC) é parte integrante e essencial do tema
“currículo”, previsto nos CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS para o cargo de PROFESSOR I (Capítulo 3.4. Cargos para
professores, página 45 do edital). A Base Nacional Comum Curricular é um documento normativo para as redes
de ensino e suas instituições públicas e privadas, REFERÊNCIA OBRIGATÓRIA PARA ELABORAÇÃO DOS CURRÍCULOS
ESCOLARES e propostas pedagógicas para a Educação Infantil, o Ensino Fundamental e o Ensino Médio no
Brasil. Outros temas do edital também estão relacionados com a BNCC, tais como: conhecimentos pedagógicos;
didática geral e prática de ensino; fundamentos do Ensino Fundamental e dos Anos Iniciais; gestão escolar;
políticas para a infância durante o Ensino Fundamental. Destaca-se, ainda, que a BNCC é um conhecimento
indispensável para a atuação do professor na rede pública de ensino. Assim, pode ser abordada em qualquer
das questões de 1 a 80 da prova de PROFESSOR I.

12226 46779 Indeferido A questão 10 encontra-se clara e coerente, abordando o tema previsto em edital. Tema: métodos de tomada de
decisão. A questão 15 É FALSA, pois o trecho “se configura como um processo paralelo e disciplinar” torna
a assertiva incorreta. Trecho correto: “se configura como um processo transversal e interdisciplinar”.
Fonte: https://portaldeperiodicos.animaeducacao.com.br/index.php/gestao_ambiental/article/view/2166/1584 -
Tema: reciclagem e preservação ambiental.

12227 46779 Indeferido A questão encontra-se correta de acordo com a bibliografia vigente
(https://parlamentoesociedade.emnuvens.com.br/revista/article/download/64/60). A questão 15 É FALSA, pois
o trecho “se configura como um processo paralelo e disciplinar” torna a assertiva incorreta. Trecho
correto: “se configura como um processo transversal e interdisciplinar”. Fonte:
https://portaldeperiodicos.animaeducacao.com.br/index.php/gestao_ambiental/article/view/2166/1584 - Tema:
reciclagem e preservação ambiental.
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12232 43239 Indeferido Recurso INDEFERIDO, pois a Base Nacional Comum Curricular (BNCC) é parte integrante e essencial do tema
“currículo”, previsto nos CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS para o cargo de PROFESSOR I (Capítulo 3.4. Cargos para
professores, página 45 do edital). A Base Nacional Comum Curricular é um documento normativo para as redes
de ensino e suas instituições públicas e privadas, REFERÊNCIA OBRIGATÓRIA PARA ELABORAÇÃO DOS CURRÍCULOS
ESCOLARES e propostas pedagógicas para a Educação Infantil, o Ensino Fundamental e o Ensino Médio no
Brasil. Outros temas do edital também estão relacionados com a BNCC, tais como: conhecimentos pedagógicos;
didática geral e prática de ensino; fundamentos do Ensino Fundamental e dos Anos Iniciais; gestão escolar;
políticas para a infância durante o Ensino Fundamental. Destaca-se, ainda, que a BNCC é um conhecimento
indispensável para a atuação do professor na rede pública de ensino. Assim, pode ser abordada em qualquer
das questões de 1 a 80 da prova de PROFESSOR I.

12241 39453 Deferido Espelho de gabarito enviado por e-mail.

12246 36815 Indeferido Nome consta no listão publicado

12247 41360 Indeferido Listão publicado em nosso site de acordo com o cronograma previsto.

12251 48460 Indeferido A questão é FALSA, pois o trecho “receptores” torna a assertiva incorreta. Trecho correto: “produtores,
consumidores e decompositores”. Fonte: https://www.significados.com.br/cadeia-alimentar-e-teia-alimentar/

12258 29410 Deferido Espelho de gabarito enviado por e-mail.

12276 34499 Deferido Espelho de gabarito enviado por e-mail.

12278 32660 Indeferido A questão encontra-se correta de acordo com a bibliografia vigente (DI PIETRO, Maria Sylvia Zanella.
Direito administrativo. Rio de Janeiro: Forense, 2016.).

12294 40356 Indeferido NÃO CONVOCADO(A), CONFORME EDITAL (CAPÍTULO 6, ITEM 6.1)

12299 41858 Indeferido Gabarito reavaliado e a pontuação condiz com o gabarito oficial

12305 35246 Deferido Espelho de gabarito enviado por e-mail.

12311 32736 Indeferido NÃO CONVOCADO(A), CONFORME EDITAL (CAPÍTULO 6, ITEM 6.1)

12315 51883 Deferido Espelho de gabarito enviado por e-mail.

12319 52089 Deferido Espelho de gabarito enviado por e-mail.

12321 41892 Indeferido Conforme presente em edital, no capítulo 7, item 7.1 onde informa os critérios de desempate.

12322 36618 Indeferido A função de jurado é utilizado apenas para critério de desempate.

12323 36618 Indeferido A função de jurado é utilizado apenas para critério de desempate.

12333 32968 Indeferido Gabarito reavaliado e a pontuação condiz com o gabarito oficial

12371 37546 Deferido Espelho de gabarito enviado por e-mail.
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12372 34634 Indeferido Conforme presente em nosso site, o total de inscritos foram 394, sendo 14 deles PCD e 380 ampla
concorrência.

12374 41594 Indeferido Nome consta em listão publicado.

12378 30606 Deferido Espelho de gabarito enviado por e-mail.

12437 33196 Indeferido A questão é VERDADEIRA, e está de acordo com literatura vigente acerca do tema. Fonte: GOULART, LMH;
VIANA, MRA. Saúde da criança e do adolescente - agravos nutricionais. Belo Horizonte: Coopmed, 2008, p.
59. Disponível em: https://ares.unasus.gov.br/acervo/html/ARES/142/1/crianca_adolescente_nutricionais.pdf

12438 33196 Deferido A questão 24 da prova de Nutricionista é FALSA, pois os manipuladores de alimentos que apresentarem lesões
e ou sintomas de enfermidades que possam comprometer a qualidade higiênico- sanitária dos alimentos devem
ser afastados da atividade de preparação de alimentos enquanto persistirem essas condições de saúde.
Fonte: Resolução N° 216, DE 15 DE SETEMBRO DE 2004 - ANVISA.

12442 48170 Indeferido Nome consta em listão publicado.

12457 48740 Deferido Espelho de gabarito enviado por e-mail.

12458 45384 Deferido Nome consta no listão publicado.

12466 32938 Indeferido Não houve alterações na nota após revisão de gabarito

12467 32938 Indeferido Não houve alterações na nota após revisão de gabarito

12472 39386 Indeferido Não houve alterações na nota após revisão de gabarito

12490 37546 Deferido Espelho de gabarito enviado por e-mail.

12499 39402 Indeferido Não houve alterações na nota após revisão de gabarito

12501 48627 Indeferido A questão é FALSA, pois o trecho “deve sempre garantir que receberá a MAIOR remuneração possível” torna a
assertiva incorreta

12526 41892 Indeferido Em caso de empate na classificação final do concurso público (resultado definitivo) ou em qualquer lista
de habilitação / convocação no decorrer do certame, terá preferência o candidato que atender ao disposto
na tabela presente em edital no item 7.1. Critérios de desempate.

12640 43393 Indeferido Nota não sofreu alteração após ser corrigida novamente

12641 46117 Indeferido Gabarito reavaliado e a pontuação condiz com o gabarito oficial

12644 50705 Indeferido Após reanalise foi constatado que a nota condiz com a publicada em resultado preliminar.

12645 49601 Indeferido Não há informações suficientes para análise do recurso.

12656 39145 Indeferido Isso se encontra no resultado preliminar

12657 39145 Indeferido Isso se encontra no resultado preliminar
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12658 44388 Indeferido Não há informações suficientes para análise do recurso.

12663 48642 Indeferido Nota não sofreu alteração após ser corrigida novamente

12687 30119 Indeferido Não houve alterações na nota após revisão de gabarito

12693 47579 Indeferido O recurso referente a questão 73 foi indeferido, o que não altera o gabarito.

12696 32068 Deferido Espelho de gabarito enviado por e-mail.

12699 50981 Indeferido Não houve alterações na nota após revisão de gabarito

12710 33877 Indeferido Solicitação de recurso para outro cargo específico.

12712 33878 Indeferido A questão é VERDADEIRA, pois trata-se de competência do CETRAN. “Art. 14. Compete aos Conselhos Estaduais
de Trânsito - CETRAN e ao Conselho de Trânsito do Distrito Federal - CONTRANDIFE: [...] IX - dirimir
conflitos sobre circunscrição e competência de trânsito no âmbito dos Municípios;”

12732 39453 Deferido Espelho de gabarito enviado por e-mail.

12733 37546 Deferido Espelho de gabarito enviado por e-mail.

12734 41892 Indeferido Recuso já contemplado

12764 29466 Indeferido A questão é VERDADEIRA, e os termos estão destacados entre parênteses.

12780 31787 Indeferido Isso se encontra na listagem preliminar - PCD

12781 31787 Indeferido Isso se encontra na listagem preliminar - PCD

12785 47825 Indeferido Não houve alterações na nota após revisão de gabarito

12796 31722 Indeferido O formulário foi disponibilizado conforme as datas publicadas em edital.

12797 31787 Indeferido Isso se encontra na listagem preliminar - PCD

12803 33290 Indeferido A avaliação dos recursos só será admitida quando o recurso for relacionado ao candidato autor de sua
submissão.

12811 29410 Indeferido Documentações avaliadas como descrito no item 6.1.4 do edital.

12812 29410 Indeferido Documentações avaliadas como descrito no item 6.1.4 do edital.

12814 49953 Indeferido Já foram divulgados os resultados da prova de títulos para outro cargos.

12815 38752 Indeferido Recurso já contemplado.

12816 38752 Indeferido Recurso já contemplado.
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12817 47450 Indeferido O candidato não pode ter o teste de aptidão física remarcado, o atestado enviado pelo candidato deixa
claro que estava em perfeita condição de sanidade física e mental no dia 16/08/2023. Os casos de alteração
psicológica e/ou fisiológica temporários que impossibilitem a realização dos testes ou que diminuam a
capacidade física dos candidatos não poderão ser utilizados como justificativa para solicitar a remarcação
do teste físico. (6.2.2 parágrafo 9).

12818 51657 Indeferido Retificado após recurso

12819 45097 Indeferido Nome consta no listão publicado

12820 37546 Deferido Espelho de gabarito enviado por e-mail.

12821 39944 Indeferido Recurso já contemplado

12822 39944 Indeferido Recurso já contemplado

12823 39944 Indeferido Recurso já contemplado

12824 39944 Indeferido Recurso já contemplado

12825 39944 Indeferido Recurso já contemplado

12826 39944 Indeferido Recurso já contemplado

12827 46353 Indeferido Não houve alterações na nota após revisão de gabarito

12828 34636 Indeferido Após reanalise a nota presente no atual listão está correta e atendendo aos critérios presentes em edital
no item 6.1.4. Avaliação de títulos e de formação educacional.

12829 34636 Indeferido Após reanalise a nota presente no atual listão está correta e atendendo aos critérios presentes em edital
no item 6.1.4. Avaliação de títulos e de formação educacional.

12830 35122 Indeferido Recurso já contemplado.

12831 42098 Indeferido Recurso já contemplado.

12832 38922 Indeferido Recurso já contemplado

12833 30490 Indeferido Recurso já contemplado

12834 51657 Indeferido Não serão apreciados os recursos interpostos contra a avaliação ou a pontuação de outro candidato.

12836 45694 Indeferido Recurso já contemplado

12837 45694 Indeferido Recurso já contemplado

12839 42597 Indeferido Recurso já contemplado

12841 30119 Indeferido Não houve alterações na nota após revisão de gabarito

12842 35479 Indeferido Documentação foi reavaliada e está de acordo com o que foi publicado no resultado
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12844 41034 Indeferido Recurso já contemplado

12845 32817 Indeferido Documentação foi reavaliada e está de acordo com o que foi publicado no resultado

12852 46125 Indeferido Os cursos e comprovantes de formação educacional que comprovam os requisitos mínimos de cada cargo /
categoria de Professor – assim como os comprovantes de inscrição no respectivo conselho de classe e a
documentação de identificação pessoal – têm caráter de habilitação e, portanto, não são objeto de
pontuação para fins de classificação.

12853 46125 Indeferido Os cursos e comprovantes de formação educacional que comprovam os requisitos mínimos de cada cargo /
categoria de Professor – assim como os comprovantes de inscrição no respectivo conselho de classe e a
documentação de identificação pessoal – têm caráter de habilitação e, portanto, não são objeto de
pontuação para fins de classificação.

12854 31955 Indeferido Informação insuficiente para análise do recurso

12856 31955 Indeferido Informação insuficiente para análise do recurso

12863 30114 Indeferido Foi considerada documentação enviada dentro do prazo previsto em edital

12864 45694 Indeferido Recurso já contemplado

12867 50510 Indeferido Recurso já contemplado

12868 36148 Indeferido Recurso já contemplado

12870 36148 Indeferido Recurso já contemplado

12871 42367 Indeferido No sexto capítulo do edital, encontram-se detalhadas as informações relacionadas à avaliação de títulos.

12878 29610 Indeferido Recurso já contemplado

12879 48627 Indeferido Não houve alterações na nota após revisão de gabarito

12887 45876 Indeferido Documentação foi reavaliada e está de acordo com o que foi publicado no resultado

12891 30114 Indeferido Foi considerada documentação enviada dentro do prazo previsto em edital

12892 46080 Indeferido Recurso já contemplado

12893 49149 Indeferido Recurso já contemplado

12894 50851 Indeferido Recurso já contemplado

12895 50851 Indeferido Recurso já contemplado

12896 36190 Indeferido Documentação foi reavaliada e está de acordo com o que foi publicado no resultado

12897 45504 Indeferido Documentação foi reavaliada e está de acordo com o que foi publicado no resultado

12898 37546 Deferido Espelho de gabarito enviado por e-mail.
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12899 30747 Indeferido Recurso já contemplado

12900 39840 Indeferido Recurso já contemplado

12901 50510 Indeferido Recurso já contemplado

12903 32151 Indeferido Documentação foi reavaliada e está de acordo com o que foi publicado no resultado

12904 47400 Indeferido Documentação foi reavaliada e está de acordo com o que foi publicado no resultado

12908 42367 Indeferido Não serão apreciados os recursos interpostos contra a avaliação ou a pontuação de outro candidato.

12909 35243 Indeferido Foi considerada documentação enviada dentro do prazo previsto em edital

12910 50991 Indeferido Não houve alterações na nota após revisão de gabarito

12911 48091 Indeferido Não houve alterações na nota após revisão de gabarito

12912 39362 Indeferido Recurso já contemplado

12918 42084 Indeferido Foram consideradas as documentações de pré-requisitos descritas no edital.

12926 46325 Indeferido Foi considerada documentação enviada dentro do prazo previsto em edital

13236 40604 Indeferido Será assegurado ao candidato “INAPTO” conhecer as razões que determinaram a sua inaptidão, por meio da
Sessão de Conhecimento das Razões da Inaptidão, bem como a possibilidade de interpor recurso.

13237 43954 Deferido Laudo psicotécnico encaminhado para o e-mail cadastrado na nossa base de dados

13238 37546 Deferido Espelho de gabarito enviado por e-mail.

13244 42417 Deferido Laudo psicotécnico encaminhado para o e-mail cadastrado na nossa base de dados

13246 48803 Deferido Laudo psicotécnico encaminhado para o e-mail cadastrado na nossa base de dados

13248 45035 Deferido Laudo psicotécnico encaminhado para o e-mail cadastrado na nossa base de dados

13255 48803 Indeferido Não há informações suficientes para análise do recurso.

13256 42417 Deferido A publicação do resultado da avaliação psicológica listará apenas os candidatos “APTOS”, em obediência ao
que preceitua o artigo 6º da Resolução nº 01/2002, de 19 de abril de 2002, do Conselho Federal de
Psicologia.

13257 42417 Deferido A publicação do resultado da avaliação psicológica listará apenas os candidatos “APTOS”, em obediência ao
que preceitua o artigo 6º da Resolução nº 01/2002, de 19 de abril de 2002, do Conselho Federal de
Psicologia.

13258 31787 Indeferido A publicação do resultado da avaliação psicológica listará apenas os candidatos “APTOS”, em obediência ao
que preceitua o artigo 6º da Resolução nº 01/2002, de 19 de abril de 2002, do Conselho Federal de
Psicologia.
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13259 50391 Deferido Laudo psicotécnico encaminhado para o e-mail cadastrado na nossa base de dados

13260 48803 Deferido Laudo psicotécnico encaminhado para o e-mail cadastrado na nossa base de dados

13263 31787 Deferido Laudo psicotécnico encaminhado para o e-mail cadastrado na nossa base de dados

13264 31787 Deferido Laudo psicotécnico encaminhado para o e-mail cadastrado na nossa base de dados

13265 42417 Deferido Laudo psicotécnico encaminhado para o e-mail cadastrado na nossa base de dados

13266 50391 Deferido Laudo psicotécnico encaminhado para o e-mail cadastrado na nossa base de dados

13267 48803 Deferido Laudo psicotécnico encaminhado para o e-mail cadastrado na nossa base de dados

13268 45035 Deferido Laudo psicotécnico encaminhado para o e-mail cadastrado na nossa base de dados

13278 38545 Indeferido Não serão apreciados os recursos interpostos contra a avaliação ou a pontuação de outro candidato.

13286 43954 Deferido Laudo psicotécnico encaminhado para o e-mail cadastrado na nossa base de dados

13287 37546 Deferido Espelho de gabarito enviado por e-mail.

13292 51175 Indeferido A Sessão de Conhecimento das Razões da Inaptidão foi realizada e encaminhada para e-mail cadastrado no
banco de dados, fornecido pelo candidato no ato da inscrição.

13295 46272 Indeferido Será assegurado ao candidato “INAPTO” conhecer as razões que determinaram a sua inaptidão, por meio da
Sessão de Conhecimento das Razões da Inaptidão, bem como a possibilidade de interpor recurso.

13298 48803 Indeferido Não foram detectados nenhum fator relevante que influenciasse diretamente na execução e avaliação dos
testes psicológicos.

13299 32809 Indeferido Não foram detectados nenhum fator relevante que influenciasse diretamente na execução e avaliação dos
testes psicológicos.

13300 32809 Indeferido Não foram detectados nenhum fator relevante que influenciasse diretamente na execução e avaliação dos
testes psicológicos.

13305 45035 Deferido Laudo psicotécnico encaminhado para o e-mail cadastrado na nossa base de dados

13311 42417 Deferido Laudo psicotécnico encaminhado para o e-mail cadastrado na nossa base de dados

13318 30114 Indeferido Foi considerada documentação enviada dentro do prazo previsto em edital

13328 48460 Indeferido INDEFERIDO. A questão é VERDADEIRA, quando o A substitui um substantivo anteriormente citado (história),
ele cumpre função de pronome demonstrativo. (BECHARA, Evanildo. Moderna Gramática Portuguesa. 37 ed. rev.,
ampl. E atual. Rio de Janeiro: Nova Fronteira, 2009. P.303).

13330 48460 Indeferido INDEFERIDO. A questão é VERDADEIRA, quando o A substitui um substantivo anteriormente citado (história),
ele cumpre função de pronome demonstrativo. (BECHARA, Evanildo. Moderna Gramática Portuguesa. 37 ed. rev.,
ampl. E atual. Rio de Janeiro: Nova Fronteira, 2009. P.303).
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13345 48460 Indeferido “Emocionada” pode estar se referindo a ela (predicativo do sujeito) ou à plateia (predicativo do objeto).
Com o deslocamento sugerido (Emocionada, ela deixou a plateia), o único sentido possível seria que o ela
estava emocionada quando deixou a plateia.

13346 48460 Indeferido “Emocionada” pode estar se referindo a ela (predicativo do sujeito) ou à plateia (predicativo do objeto).
Com o deslocamento sugerido (Emocionada, ela deixou a plateia), o único sentido possível seria que o ela
estava emocionada quando deixou a plateia.

13348 48460 Indeferido INDEFERIDO. A questão é VERDADEIRA, pois só o “o” junto de posicionamento é artigo. O “a” é preposição e o
último “o” é pronome demonstrativo. (BECHARA, Evanildo. Moderna Gramática Portuguesa. 37 ed. rev. ampl. e
atual. Rio de Janeiro: Nova Fronteira, 2009. P.303) cilíndricas, em que a primeira lata tem um volume
igual a ?rh, correspondendo a um valor de R$ 9,00. Por outro lado, a segunda lata tem um volume de ?rh/2,
correspondendo a R$ 4,60. Se considerarmos o volume de ?rh para a segunda lata, o valor corresponderá a R$
9,20. Portanto, conclui-se que a primeira embalagem é a opção mais vantajosa.

13349 48460 Indeferido INDEFERIDO. A questão é VERDADEIRA, pois só o “o” junto de posicionamento é artigo. O “a” é preposição e o
último “o” é pronome demonstrativo. (BECHARA, Evanildo. Moderna Gramática Portuguesa. 37 ed. rev. ampl. e
atual. Rio de Janeiro: Nova Fronteira, 2009. P.303) cilíndricas, em que a primeira lata tem um volume
igual a ?rh, correspondendo a um valor de R$ 9,00. Por outro lado, a segunda lata tem um volume de ?rh/2,
correspondendo a R$ 4,60. Se considerarmos o volume de ?rh para a segunda lata, o valor corresponderá a R$
9,20. Portanto, conclui-se que a primeira embalagem é a opção mais vantajosa.

13356 48460 Indeferido INDEFERIDO. A questão é VERDADEIRA, pois só o “o” junto de posicionamento é artigo. O “a” é preposição e o
último “o” é pronome demonstrativo. (BECHARA, Evanildo. Moderna Gramática Portuguesa. 37 ed. rev. ampl. e
atual. Rio de Janeiro: Nova Fronteira, 2009. P.303) cilíndricas, em que a primeira lata tem um volume
igual a ?rh, correspondendo a um valor de R$ 9,00. Por outro lado, a segunda lata tem um volume de ?rh/2,
correspondendo a R$ 4,60. Se considerarmos o volume de ?rh para a segunda lata, o valor corresponderá a R$
9,20. Portanto, conclui-se que a primeira embalagem é a opção mais vantajosa.

13357 48460 Indeferido INDEFERIDO. A questão é VERDADEIRA, pois só o “o” junto de posicionamento é artigo. O “a” é preposição e o
último “o” é pronome demonstrativo. (BECHARA, Evanildo. Moderna Gramática Portuguesa. 37 ed. rev. ampl. e
atual. Rio de Janeiro: Nova Fronteira, 2009. P.303) cilíndricas, em que a primeira lata tem um volume
igual a ?rh, correspondendo a um valor de R$ 9,00. Por outro lado, a segunda lata tem um volume de ?rh/2,
correspondendo a R$ 4,60. Se considerarmos o volume de ?rh para a segunda lata, o valor corresponderá a R$
9,20. Portanto, conclui-se que a primeira embalagem é a opção mais vantajosa.

13472 33080 Indeferido Com base no do edital, não foi detectado qualquer ambiguidade ou falta de clareza em relação ao perfil
psicológico desejado.

13473 33080 Indeferido Com base no do edital, não foi detectado qualquer ambiguidade ou falta de clareza em relação ao perfil
psicológico desejado.

13483 31787 Indeferido Com base no do edital, não foi detectado qualquer ambiguidade ou falta de clareza em relação ao perfil
psicológico desejado.

13484 43954 Indeferido Com base no do edital, não foi detectado qualquer ambiguidade ou falta de clareza em relação ao perfil
psicológico desejado.
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13485 42084 Indeferido Não serão apreciados os recursos interpostos contra a avaliação ou a pontuação de outro candidato.

13486 42084 Indeferido Não serão apreciados os recursos interpostos contra a avaliação ou a pontuação de outro candidato.

13487 42084 Indeferido Não serão apreciados os recursos interpostos contra a avaliação ou a pontuação de outro candidato.

13489 49622 Indeferido A ordenação no listão geral obedece ao critério de notas.

13490 49622 Indeferido A ordenação no listão geral obedece ao critério de notas.

13491 49622 Indeferido A ordenação no listão geral obedece ao critério de notas.

13492 37546 Deferido Espelho de gabarito enviado por e-mail.

13496 42109 Indeferido Não serão apreciados os recursos interpostos contra a avaliação ou a pontuação de outro candidato.

13497 46925 Indeferido Não serão apreciados os recursos interpostos contra a avaliação ou a pontuação de outro candidato.

13498 31787 Indeferido Não serão apreciados os recursos interpostos contra a avaliação ou a pontuação de outro candidato.

13499 42417 Indeferido Com base no do edital, não foi detectado qualquer ambiguidade ou falta de clareza em relação ao perfil
psicológico desejado.

13501 30114 Indeferido Foi considerada documentação enviada dentro do prazo previsto em edital

13502 43570 Indeferido A ordenação no listão geral obedece ao critério de notas.

13503 43479 Indeferido A ordenação no listão geral obedece ao critério de notas.

13507 30114 Indeferido Foi considerada documentação enviada dentro do prazo previsto em edital

13515 39660 Indeferido A ordenação no listão geral obedece ao critério de notas.

13521 49622 Indeferido A ordenação no listão geral obedece ao critério de notas.

13536 48174 Indeferido Não serão apreciados os recursos interpostos contra a avaliação ou a pontuação de outro candidato.

13539 48460 Indeferido “Emocionada” pode estar se referindo a ela (predicativo do sujeito) ou à plateia (predicativo do objeto).
Com o deslocamento sugerido (Emocionada, ela deixou a plateia), o único sentido possível seria que o ela
estava emocionada quando deixou a plateia.

13540 48460 Indeferido “Emocionada” pode estar se referindo a ela (predicativo do sujeito) ou à plateia (predicativo do objeto).
Com o deslocamento sugerido (Emocionada, ela deixou a plateia), o único sentido possível seria que o ela
estava emocionada quando deixou a plateia.

13541 48460 Indeferido “Emocionada” pode estar se referindo a ela (predicativo do sujeito) ou à plateia (predicativo do objeto).
Com o deslocamento sugerido (Emocionada, ela deixou a plateia), o único sentido possível seria que o ela
estava emocionada quando deixou a plateia. Tema: interpretação de textos.
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13543 48460 Indeferido INDEFERIDO. A questão é VERDADEIRA, quando o A substitui um substantivo anteriormente citado (história),
ele cumpre função de pronome demonstrativo. (BECHARA, Evanildo. Moderna Gramática Portuguesa. 37 ed. rev.,
ampl. e atual. Rio de Janeiro: Nova Fronteira, 2009. P.303).

13544 48460 Indeferido INDEFERIDO. A questão é VERDADEIRA, pois só o “o” junto de posicionamento é artigo. O “a” é preposição e o
último “o” é pronome demonstrativo. (BECHARA, Evanildo. Moderna Gramática Portuguesa. 37 ed. rev. ampl. e
atual. Rio de Janeiro: Nova Fronteira, 2009. P.303)

13545 48174 Indeferido Todas as colocações seguem regras previstas no edital.

13546 43204 Indeferido Não serão apreciados os recursos interpostos contra a avaliação ou a pontuação de outro candidato.

13550 33290 Indeferido Não serão apreciados os recursos interpostos contra a avaliação ou a pontuação de outro candidato.

13551 41052 Indeferido Não serão apreciados os recursos interpostos contra a avaliação ou a pontuação de outro candidato.

13575 45035 Deferido Laudo psicotécnico encaminhado para o e-mail cadastrado na nossa base de dados

13579 46272 Deferido Laudo psicotécnico encaminhado para o e-mail cadastrado na nossa base de dados


